

Mitteilungen

ISSN 0723-0745

Amtsblatt der Freien Universität Berlin

7/2017, 28. April 2017

INHALTSÜBERSICHT

Zweite Satzung zur Änderung der Zugangssatzung
für den Studiengang Pharmazie des Fachbereichs
Biologie, Chemie, Pharmazie der Freien Universität
Berlin

54

Zweite Satzung zur Änderung der Zugangssatzung für den Studiengang Pharmazie des Fachbereichs Biologie, Chemie, Pharmazie der Freien Universität Berlin

Präambel

Aufgrund von § 14 Abs. 1 Nr. 2 Teilgrundordnung (Erprobnungsmodell) der Freien Universität Berlin vom 27. Oktober 1998 (FU-Mitteilungen 24/1998) in Verbindung mit § 8 Abs. 1 Nr. 3 des Gesetzes über die Zulassung zu den Hochschulen des Landes Berlin in zulassungsbeschränkten Studiengängen (Berliner Hochschulzulassungsgesetz – BerlHZG) in der Fassung der Bekanntmachung der Neufassung vom 18. Juni 2005 (GVBl. S. 393), zuletzt geändert am 20. Mai 2011 (GVBl. S. 194), zuletzt geändert am 9. Mai 2016 (GVBl. 226), hat der Fachbereichsrat des Fachbereichs Biologie, Chemie, Pharmazie der Freien Universität Berlin am 23. November 2016 folgende Zweite Satzung zur Änderung der Zugangssatzung für den Studiengang Pharmazie des Fachbereichs Biologie, Chemie, Pharmazie der Freien Universität Berlin (FU-Mitteilungen 61/2012, S. 1040), geändert am 10. Februar 2016 (FU-Mitteilungen 7/2016, S. 74), erlassen:*

Artikel I

- § 4 Abs. 2 Nr. 3 wird gestrichen; § 4 Abs. 2 Nr. 4 wird zu § 4 Abs. 2 Nr. 3.
- In § 4 Abs. 3 S. 1 wird „100“ durch „85“ ersetzt.
- In § 4 Abs. 3 Nr. 1 wird „52“ durch „55“ ersetzt.
- In § 4 Abs. 3 Nr. 2 S. 2 und 3 wird „28“ durch „30“ ersetzt.
- § 4 Abs. 3 Nr. 3 wird gestrichen; § 4 Abs. 3 Nr. 4 wird zu § 4 Abs. 3 Nr. 3.
- Im neuen § 4 Abs. 3 Nr. 3 (zuvor § 4 Abs. 3 Nr. 4) wird in S. 1 „Nr. 4“ durch „Nr. 3“ und im S. 4 „100“ durch „85“ ersetzt.

* Diese Satzung ist vom Präsidium der Freien Universität Berlin am 5. Dezember 2016 und von der für Hochschulen zuständigen Senatsverwaltung am 9. Februar 2017 bestätigt worden.

7. Die Anlage 1 wird wie folgt neu gefasst:

Anlage 1 (zu § 4 Abs. 3 Nr. 1)

Zuordnung von Auswahlpunktzahlen zur Durchschnittsnote im Zeugnis der allgemeinen Hochschulreife gemäß § 4 Abs. 3 Nr. 1

Auswahlpunkte	Abiturnote
55	1,0
54	1,1
53	1,2
52	1,3
51	1,4
50	1,5
49	1,6
48	1,7
47	1,8
46	1,9
45	2,0
44	2,1
43	2,2
42	2,3
41	2,4
40	2,5
39	2,6
38	2,7
37	2,8
36	2,9
35	3,0
34	3,1
33	3,2
32	3,3
31	3,4
30	3,5

8. Die Anlage 2 wird gestrichen.

Artikel II

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den FU-Mitteilungen (Amtsblatt der Freien Universität Berlin) in Kraft.